
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 31/2019 

Oggetto:  CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA GARIBALDI ALL’ALTEZZA DEL CIVICO N. 7 PER 

INTERVENTO DI RIFACIMENTO ALLACCIO ALLA RETE GAS FUGANTE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che la società 2i RETE GAS S.p.A., con sede in Milano, via Alberico Albricci n. 10, concessionaria del 

servizio di distribuzione gas naturale a mezzo rete sul territorio comunale, ha richiesto in data 22.11.2019 con nota 

protocollata al n. 4866, emanazione di Ordinanza di chiusura al traffico della Via Garibaldi n. 7 per lavori di rifacimento 

allaccio rete gas metano in data 28.11.2019 dalle ore 08,00 alle ore 18,00; 

CONSIDERATO che per questi lavori è stata rilasciata autorizzazione n. 16/19 in data 16.09.2019;  

PRESO ATTO che i lavori verranno eseguiti dall’impresa Costruzioni Scavi e Idraulica s.r.l. con sede in Ponti (AL);  

VISTI gli artt. 5-6-7 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 16.02.1992 n. 495 e s.m.i.;  

VISTO il D.M. 10 luglio 2002;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

Al fine di tutelare la pubblica incolumità  

O R D I N A 

La chiusura al traffico veicolare del tratto di Via Garibaldi in prossimità del civico n. 7 per poter eseguire i 

lavori di cui all’oggetto. 

D I S P O N E 

 La collocazione di idonea segnaletica di cantiere e di preavviso verticale – secondo quanto previsto dal Codice della 

Strada, di ostacolo (anche luminoso) a totale carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line di questo Comune; 

 la trasmissione della presente ordinanza a: 

- 2i RETE GAS S.p.A. a mezzo P.E.C.: 2iretegas@pec.2iretegas.it; 

- Alla Stazione Carabinieri di Bosco Marengo; 

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Alessandria 

 Gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia stradale, 

sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

A V V I S A 

 Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del Procedimento è il 

Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di avvenuta piena conoscenza 

(D.Lgs. n. 104/2010), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 

giorni, dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza o dall’intervenuta piene conoscenza del 

provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., secondo le modalità previste dall’art. 74 del 

D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 27.11.2019 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

